
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00092
Del : 11/01/2013
Esecutivo da: 14/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione di impegni con Telecom, Tim e P.A. th net per consumi

     

IL FUNZIONARIO 

Premesso che: 

-         che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a termini di 
legge, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la 
relazione previsionale e programmatica;

-         con deliberazione di Giunta n.  285/472 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2012;

• con D.G.C. n. 2012/514/741, sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio 
2013, le risorse finanziarie come individuate nel  PEG 2012, ridotte del 15%,  con le limitazioni di 
seguito richiamate: 

Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende automaticamente  
prorogato l’esercizio provvisorio;

Vista la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per  l’approvazione del  
Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

- l’assunzione degli  impegni di  spesa è subordinata a quanto previsto  dall’art.  163 del  D.  Lgs.  n. 
267/00 il  quale  dispone che “gli  enti  locali  possono effettuare,  per  ciascun intervento,  spese in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato,  
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento in 
dodicesimi”;

 pag. 1



      Dato atto che le spese di cui trattasi non rientrano tra le limitazioni di cui all’art. 163 del D. Lgs n°  
267/00 in quanto non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

• con  determinazione  DD 3438/12  il  Direttore  della  Direzione  Sevizi  Tecnici   ha  dato 
definizione delle competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di  
assunzione degli impegni contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

Preso atto che la rete di telefonia fissa dell’Amm.ne Comunale è gestita dalla Soc. TELECOM alla  quale  
con D.D. 09/12166 è stato affidato il servizio di telefonia fissa e servizi collaterali ed  accessori .

Considerato che  i   cellulari  e gli apparati di connessione internet di cui trattasi sono gestiti   dalla  Soc.  
TIM Mobile, vincitrice della gara triennale CONSIP  per la Telefonia Mobile .

Atteso che con D.D. 13221/07 è stato approvato lo schema di convenzione relativo      all’affidamento dei  
servizi di connettività e sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC) e nella stessa 
D.D. 13221 si dispone  la stipula del relativo contratto mediante scrittura privata con la soc. P.A.th NET 
cui la soc. TELECOM ITALIA S.P.A. ha affidato i servizi oggetto del contratto;

Si rende necessario provvedere ad assumere complessivi   €  848.000,00  di cui € 546.000,00 a 
favore di  Telecom (ben 1356) cig  247524197B ,  € 52.000.00 a favore di  Tim (ben.  36937) cig 
21878449F9 ed € 250.000,00 a favore di P.A. th net (ben. 37391) cig 255028950E per far fronte ai  
consumi di telefonia fissa, mobile e rete dati delle strutture comunali assumendo i relativi impegni 
sull’esercizio 2013, così suddivisi:

capitolo P.A. TH NET TIM TELECOM

965 €  1.000,00 €  15.000,00
980 €  2.000,00 €  20.000,00

2150 €   2.000,00 €  4.000,00 €  15.000,00
2650 €  10.000,00
2920 €  1.500,00 €  10.000,00
3320 €  1.500,00 €  10.000,00
3720 €  1.500,00 €  10.000,00
4120 €  4.000,00 €  10.000,00
4530 €  4.000,00 €  12.000,00

18960 €  1.000,00 €  15.000,00
22970 €  1.000,00 €  10.000,00
23350 €    1.000,00
23780 €  41.000,00 €  1.000,00 €  50.000,00
24570 €  20.000,00 €  5.000,00 €  40.000,00
27315 € 100.000,00 €  2.000,00 €  80.000,00
29360 €  20.000,00 €  1.000,00 €  20.000,00
30515 €  5.000,00 €  1.000,00 €  15.000,00
32945 €  5.000,00 €  25.000,00
34160 €  1.500,00 €  1.000,00 €  8.000,00
45595 €  3.000,00 €  1.000,00 €  8.000,00
37720 €  10.000,00 €  2.000,00 €  8.000,00
42112 €  25.000,00 €  2.000,00 €  30.000,00
43425 €  10.000,00 €  15.000,00 €  20.000,00
45340 €  2.000,00 €  10.000,00
45785 €  2.000,00 €  80.000,00
46548 €  1.000,00 €  4.000,00
46610 €  1.000,00 €  6.000,00

 pag. 2



48190 €  1.000,00 €  4.000,00

TOTALI €  546.000,00 €  52.000,00 €  250.000,00

TOTALE €  848.000,00

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di 
Firenze;

                                                                 DETERMINA

            1) di imputare, come descritto in narrativa ,  la somma complessiva di   €  848.000,00  di cui € 
546.000,00 a  favore di Telecom (ben 1356) cig 247524197B , € 52.000.00 a favore di Tim (ben. 36937) cig  
21878449F9 ed € 250.000,00 a favore di P.A. th net (ben. 37391) cig 255028950E   per far fronte ai consumi 
di telefonia fissa, mobile e rete dati  delle strutture comunali assumendo i relativi impegni sull’esercizio 2013 
come di seguito riportato, come da aspetti contabili del presente atto:
            
 

capitolo P.A. TH NET TIM TELECOM

965 €  1.000,00 €  15.000,00
980 €  2.000,00 €  20.000,00

2150 €   2.000,00 €  4.000,00 €  15.000,00
2650 €  10.000,00
2920 €  1.500,00 €  10.000,00
3320 €  1.500,00 €  10.000,00
3720 €  1.500,00 €  10.000,00
4120 €  4.000,00 €  10.000,00
4530 €  4.000,00 €  12.000,00

18960 €  1.000,00 €  15.000,00
22970 €  1.000,00 €  10.000,00
23350 €    1.000,00
23780 €  41.000,00 €  1.000,00 €  50.000,00
24570 €  20.000,00 €  5.000,00 €  40.000,00
27315 € 100.000,00 €  2.000,00 €  80.000,00
29360 €  20.000,00 €  1.000,00 €  20.000,00
30515 €  5.000,00 €  1.000,00 €  15.000,00
32945 €  5.000,00 €  25.000,00
34160 €  1.500,00 €  1.000,00 €  8.000,00
45595 €  3.000,00 €  1.000,00 €  8.000,00
37720 €  10.000,00 €  2.000,00 €  8.000,00
42112 €  25.000,00 €  2.000,00 €  30.000,00
43425 €  10.000,00 €  15.000,00 €  20.000,00
45340 €  2.000,00 €  10.000,00
45785 €  2.000,00 €  80.000,00
46548 €  1.000,00 €  4.000,00
46610 €  1.000,00 €  6.000,00
48190 €  1.000,00 €  4.000,00

 pag. 3



TOTALI €  546.000,00 €  52.000,00 €  250.000,00

TOTALE €  848.000,00

Elenco  beneficiari

Telecom     (  1356)
Tim            (  36937)
P.A. th net   (37391)

Firenze, lì 11/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 14/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 4


	                                                                 DETERMINA
	Elenco  beneficiari


